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Sigma höjer helårsprognosen  
• Omsättningen för perioden var 391,9 mkr (385,4).  

• Resultatet (EBITA) för första halvåret var 17,3 mkr (-2,2) motsvarande en 
marginal på 4,4 % (-0,6).  

• Resultatet efter finansiella poster var -0,8 mkr (-22,5) och efter skatt -8,9 mkr 
(-21,9). Goodwillavskrivningar ingår med 15,7 mkr (15,0). Resultat per aktie 
uppgår till -0,13 kr per aktie (-0,77), dito exkl. goodwill-avskrivningar uppgår 
till 0,25 (-0,24).  

• Kassaflödet i rörelsen uppgick till 22,4 mkr (8,6). 

• Sigma börjar åter expandera genom strategiskt förvärv av RKS och 
organisk tillväxt. 

• Höjd prognos 2004: Ett resultat EBITA överstigande 40 mkr. 
 
Förvärv av RKS  
Sigma förvärvade per 30 juni, 93,8 % av kapitalet och 94,7 % av rösterna i RKS genom det offentliga bud som 
presenterades i maj. Balansräkningen för RKS är därmed konsoliderad i denna redovisning medan 
resultaträkningen kommer att ingå i Sigma från och med 1 juli. RKS har avnoterats från Stockholmsbörsen 
och lämnar därför ingen egen delårsrapport för första halvåret. Separat i denna rapport finns istället utdrag av 
rörelsens utveckling under det första halvåret. 

Sigma förlängde budet till aktieägarna i RKS med sista anmälningsdag den 13 augusti. I den förlängda 
perioden inkom aktier så att Sigma sammanlagt äger 97,2 % av kapital och 97,6 % av rösterna. Därefter har 
Sigma inlett ett tvångsinlösensförfarande för kvarstående aktier som inte lösts in. 

 
Kommentarer till utvecklingen under första halvåret 2004 
Utvecklingen för Sigma är god med resultatökningar och tillväxt. Inte minst gäller detta affärsområde IT 
Solutions som har en EBITA-marginal överstigande 5 % jämfört med förluster tidigare år. Koncernens resultat 
(EBITA) för första halvåret uppgår till 17,3 mkr (-2,2). Resultatet har belastats med en realisationsförlust på 
1,9 mkr samt rörelseförluster i avvecklade och försålda bolag med sammanlagt 7,5 mkr. Några ytterligare 
kostnader hänförliga till dessa verksamheter tillkommer inte. Kassaflödet var positivt med 22,4 mkr (8,6) 

Sigma börjar åter expandera efter tre års effektiviseringar. Under andra kvartalet var tillväxten 4 % varav 
organisk tillväxt utgjorde drygt 3 %. Antalet konsulter ökade med ett 20-tal under kvartalet. 

Dotterföretaget Sigma Kommun & Landsting har sålts per 30 juni. Resultaträkningen för det första halvåret 
inkluderas i rörelsen liksom den realisationsförlust som uppstod vid affären på 1,9 mkr. Vidare har det 
Schweiziska dotterföretaget Sigma iFace AG avvecklats.  
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Utveckling per affärsområde 

Omsättning 
Resultat 
EBITA **) 

Marginal 
EBITA % 

Anställda vid 
utgången av 
perioden ***) 

Business Solutions 140,0 (157,6) 5,7 (3,4) 4,1 (2,2) 192 (271) 

IT Solutions 180,0 (163,7) 10,0 (-2,1) 5,5 (-1,3) 503 (337) 

Information Solutions 76,1 (67,4) 11,6 (5,4) 15,3 (8,1) 158 (144) 

Övriga verksamheter *) 9,3 (11,8) -10,0 (-8,9)  5 (8) 

Elimineringar -13,5 (-15,1)    

SUMMA 391,9 (385,4) 17,3 (-2,2) 4,4 (-0,6) 858 (760) 
*)   Avser moderbolag med –6,6 mkr (-4,4) samt övriga ej rörelsedrivande och avvecklade verksamheter. Den 

realisationsförlust på försäljning av bolag som uppstår med 1,9 mkr ingår i detta resultat. 
**) Resultat EBITA avser resultat före goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster. I EBITA-resultatet 

inkluderas avskrivning på övriga immateriella anläggningstillgångar. 
***) Antalet anställda har ökat genom förvärvet av RKS med 231 personer, IPM 7 och minskat genom försäljning av 

Sigma Kommun & Landsting med 58 personer. 
 

Business Solutions 

Verksamhetsområde affärssystem visar en stabil utveckling. Under det andra kvartalet förvärvades en 
verksamhet med inriktning på affärssystemet Movex som visat ett bra resultat sedan förvärvet. En mindre 
rörelse har internt överförts till affärsområde IT Solutions från Verksamhetsområde affärssystem.  

Verksamhetsområde strategi & kommunikation utvecklas enligt plan i såväl Sverige som Danmark med stabil 
marginal. Inom området har mindre rekryteringar skett.  

Verksamhetssystem till kommuner och landsting såldes per halvårsskiftet enligt tidigare pressmeddelande. 
Verksamhetens karaktär är cyklisk över kalenderåret och redovisar ett negativt resultat under första halvåret 
vilket är normalt för denna typ av verksamhet. Syftet med försäljningen var bland annat att renodla koncernen 
mot konsultverksamhet.  

IT Solutions 

Affärsområdet visar fortsatt en marginal överstigande 5 % att jämföra med negativ marginal föregående år, 
trots förlustbringande verksamheter på -3,6 mkr som avvecklats. Justerat för dessa hade marginalen i 
affärsområdet varit 7,9 %. Orderläget inför sensommaren och hösten är mycket gott och fortsatt goda resultat 
förväntas. Rekrytering sker inom detta område på flera orter. 

Tillväxten sker främst hos de större av Sigmas kunder som koncernen har tecknat ramavtal med. Ofta sker 
detta genom olika åtaganden av hela funktioner hos kundföretagen, ett segment som vuxit mycket kraftigt de 
senaste åren.  

Merparten av RKS verksamhet tillförs detta affärsområde som därmed ökar betydligt i omfattning.  

Information Solutions 

Verksamheten expanderar och rekryteringar har skett med 15 personer sedan årsskiftet. EBITA-marginalen 
har nära nog fördubblats mot föregående år till drygt 15 %. Verksamheten kännetecknas av långa uppdrag, 
ofta med hela funktionsåtaganden, som ger en stabilitet i verksamheten.  

 
Fördelning av faktureringen  
Av Sigmas försäljning sker merparten, 92 %, från bolag verksamma i Sverige. Danmark har en försäljning 
uppgående till 7 % och i Schweiz till 1 %. Finland har haft en fakturering på mindre än 1 % vilken upphör helt 
från halvårsskiftet. Faktureringen i Schweiz kommer att upphöra helt under det tredje kvartalet.  
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Cirka 4 % av Sigmas försäljning sker till andra länder än det land respektive bolag är verksamt i. Av 
faktureringen utgör fastprisuppdrag ca 6 %. Den enskilt största kunden som koncern utgör ca 11 % av 
koncernens fakturering. Ramavtalskunder utgör ca 43 % av den totala faktureringen.  
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Marknadsutveckling 
Marknadssituationen har stabiliserats det senaste året. Efter de stora neddragningar som skett i branschen i 
kombination med en ökad efterfrågan gör att utbud/efterfrågan balanseras. Främst är det stora 
industrikoncerner som ökar sina IT-projekt. Det har inte gett något större genomslag på priserna ännu men 
prisökningar förväntas ske. Flera ramavtal förhandlas årsvis vilket ger en tröghet i förändringstakten. 

Genom att uppdragen blir större och längre så påverkas beläggningen positivt med färre perioder av 
obeläggning mellan uppdrag. Karaktären på uppdragen har ändrats från att under en period varit fokuserat på 
projekt som effektiviserar kundens interna processer och som tagit till vara redan gjorda investeringar. Nu ökar 
åter efterfrågan med inriktning på intäktsdrivande IT-projekt i form av nyutveckling av tjänster och produkter.  

Sigma har genomfört stora förändringar de senaste åren, som nu ger resultat. Såväl företagsförsäljningar som 
avvecklingar har skett. Sigma är åter i en expansionsfas och under första halvåret har två förvärv gjorts. 
Förändringar har också genomförts så att Sigma idag är ett mer renodlat konsultföretag utan någon större 
utveckling av egna programvaror eller försäljning av hårdvara. Advantum ® är dock en av flera egenutvecklade 
applikationer som fortsatt skall utvecklas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EBITA rullande 12 månader
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Omsättning och resultat januari till juni 
Omsättningen uppgick till 391,9 mkr (385,4). Omsättningen är högre detta år trots att verksamheter som har 
avvecklats hade en fakturering på 18,5 mkr under föregående år och de nya förvärven ännu inte påverkat 
omsättningen i någon omfattning. Genomsnittligt antal anställda är ca 100 färre under 2004. Faktureringen per 
anställd är 39 tkr högre, vilket motsvarar ca 9 %, än för samma period föregående år justerat för den 
fakturering som genereras av underkonsulter och som också ökat. 

Resultat före goodwillavskrivningar (EBITA) uppgick under första halvåret till 17,3 mkr (-2,2), motsvarande en 
marginal på 4,4 % (-0,6). Tre verksamheter har upphört i Sigma genom bland annat försäljning. Tillsammans 
har dessa genererat rörelseförluster på 7,5 mkr. Dessutom ingår i årets EBITA-resultat en realisationsförlust 
på sålda bolag med 1,9 mkr. De kvarvarande verksamheterna genererade således ett EBITA-resultat på 26,7 
mkr under det första halvåret.  

För det andra kvartalet uppgick EBITA-resultatet till 5,8 mkr inklusive den realisationsförlust som uppstått på 
1,9 mkr. Under det första kvartalet uppgick EBITA-resultatet till 11,5 Mkr. Andra kvartalet innehåller tre färre 
arbetsdagar vilket har påverkat resultatet negativt med 7,5 mkr.  

Resultat före finansiella poster uppgår till 1,6 mkr (-17,2) inklusive kostnader för avskrivning av goodwill med 
15,7 mkr (15,0) som inte är kassaflödespåverkande. Finansnettot är förbättrat jämfört med föregående år 
beroende på en lägre nettoskuld och en lägre räntesats.  

Den skattekostnad som redovisas motsvaras av årets uppskjutna skattekostnad med 4,9 mkr och justering 
från 2003 på 2,0 mkr också avseende uppskjuten skatt. Sigma har underskottsavdrag på ca 130 mkr och 
någon skatt kommer därmed inte betalas de närmaste åren. 

Nya redovisningsprinciper (IFRS) kommer att införas 2005 vilket innebär för Sigma att planenliga 
avskrivningar på goodwill upphör. Om dessa regler hade varit tillämpliga redan nu hade detta påverkat resultat 
efter skatt för första halvåret positivt med ca 15 mkr motsvarande 0,38 kr per aktie.  

 
Prognos 2004 
Den stabila utvecklingen och avyttring av förlustbringande verksamheter tillsammans med den tillväxt som 
sker genom förvärvet av RKS gör att resultatutvecklingen är positiv. Sigma höjer därav sin prognos;  

Sigmas tidigare prognos löd: Ett resultat EBITA överstigande 30 mkr. 

Ny prognos lyder: Ett resultat EBITA överstigande 40 mkr. 
 
Likvida medel och finansiell ställning 
Den räntebärande nettoskulden var 50,1 mkr (125,3) och vid årsskiftet 95,3 mkr. Likviditeten uppgick till 27,5 
mkr (10,3) per halvårsskiftet. Av nettoskulden avser räntebärande fordringar 26,5 mkr uppkomna vid 
försäljningen av Sigma Kommun & Landsting. Under årets första månader har tidigare reserverade 
tilläggsköpeskillingar utbetalts med 24,4 mkr. Under de kommande 12 månader beräknas ytterligare 
tilläggsköpeskillingar utbetalas om knappt 14 mkr. Dessa finns upptagna i balansräkningen som icke 
räntebärande skulder.  

Den kortfristiga räntebärande låneskuld som redovisas avser till största delen checkräkningskrediter. 
Kreditens konstruktion innebär redovisning som kortfristig skuld medan avsikten är att den är långfristig. 

Kassaflödet var positivt med 22,4 mkr (8,6) i den löpande verksamheten.  

Goodwill och andra immateriella tillgångar uppgick vid utgången av kvartalet till 228,4 mkr (220,1) varav 
goodwill utgör 220,4 mkr (198,6). Motsvarande siffror vid senaste årsskiftet var 215,3 respektive 178,4. Vid 
förvärvet av RKS uppstod en goodwill om 42 mkr utöver den goodwill som fanns i RKS egna räkenskaper. 
Värdering av tillgångar så som goodwill sker löpande enligt Redovisningsrådets rekommendation, RR 17. 

Eget kapital i koncernen var 234,3 mkr (157,4) och vid årsskiftet 159,6. Balansomslutningen uppgick till 578,8 
mkr (478,5), vid årsskiftet 459,3 mkr. Soliditeten uppgick per sista juni till 41,4 % (33,4). 
Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 21,4 % (79,6). 
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Investeringar  
Totala investeringar under första halvåret uppgick till 58,5 mkr (20,1) inklusive investeringar i goodwill från 
förvärv av RKS och IPM som totalt uppgår till 49,2 mkr. I den löpande verksamheten har investerats i 
materiella anläggningstillgångar med 1,9 mkr (2,4) och immateriella anläggningstillgångar 7,4 (17,6) varav 7,3 
(8,6) avser investeringar i balanserade utvecklingsutgifter. Merparten av investeringar i utvecklingsutgifter 
upphör i och med försäljningen av Sigma Kommun & Landsting.  

Utöver ovanstående direkta investeringar tillkommer investeringar genom konsolidering av förvärvade enheter 
med totalt 20,4 mkr samt avgår genom försålda enheter anläggningstillgångar med 43,6 mkr. 

Investeringar i datorutrustning som bedöms ha en kortare livslängd än tre år skrivs av direkt. Sådana 
investeringar har belastat rörelseresultatet med 4,1 mkr (3,5). 
 
Personal 
Antalet medarbetare vid utgången av kvartalet uppgick till 858 personer (760) varav det tillkommit 238 
personer genom förvärv och lämnat 72 personer genom avyttringar. Vid årsskiftet var antalet medarbetare 691 
personer. Genomsnittligt antal medarbetare under halvåret uppgick till 673 (772). Koncernen har rekryterat 
löpande under det första halvåret inom flera områden. Exklusive förvärv och avyttringar skulle antalet 
anställda uppgå till 692, vilket är 21 fler än vid utgången av första kvartalet. Det är första gången under tre år 
av effektiviseringar som Sigma åter ökar personalstyrkan. 

Merparten av de anställda är civilingenjörer eller motsvarande och medelåldern är cirka 37 år. Fördelningen 
mellan män och kvinnor är 72 % män och 28 % kvinnor. 
 
Moderbolaget    
Omsättningen, som till övervägande del var koncernintern, uppgick under året till 7,4 mkr (9,3). Resultat före 
finansnetto uppgick till -6,6 mkr (-4,4). Likvida medel uppgick till 5,0 mkr (5,0 mkr).  

Moderbolaget har under året investerat 0,0 mkr (0,4) i materiella anläggningstillgångar. Antal anställda i 
moderbolaget är 5 (9) personer och vid föregående års utgång 6 personer. 
 
Kommentarer till utvecklingen i RKS för det första halvåret 
RKS inledning på året har varit svag och EBITA-resultatet uppgick till -6,1 mkr (-2,2) för första halvåret. Det 
fastprisprojekt RKS genomfört i Danmark är nu avslutat och ytterliggare förluster tillkommer inte. RKS har 
också gjort en satsning på utveckling av nya koncept inom det segment som benämns Business 
Intelligence eller beslutsstödsystem.  

Genom att Sigma förvärvat RKS har ett antal beslut om förändringar i RKS organisation senarelagts vilket 
påverkat resultatet negativt. Efter förvärvet genomförs dessa och kostnaden härför utgör en del av den 
omstruktureringsreserv som bokas upp i förvärvsvärdet av RKS. Efter genomförda förändringar minskar 
kostnadsvolymen i RKS med ca 35 mkr på årsbasis. För andra halvåret beräknas kostnaderna i RKS att bli ca 
10 mkr lägre. Full effekt av förändringarna kommer under 2005. Utöver kostnadsbesparingar kommer andra 
icke mätbara synergieffekter av förvärvet såsom förbättrat resursutnyttjande etc. Sammantaget ger det att 
Sigmakoncernen har en positiv avkastning av RKS-förvärvet omedelbart från förvärvsdagen.  

En förkortad resultaträkning för RKS återfinns nedan. 

 
RKS-koncernens resultaträkning i sammandrag, mkr   
 jan- jun 2004 jan-jun 2003

apr-jun 
2004 

apr-jun 
2003 

jan-dec 
2003

Nettoomsättning 104,1 112,5 50,3 54,8 212,9
Rörelsens kostnader -108,9 -112,4 -54,7 -55,9 -206,8
Avskrivningar, exkl. goodwill -1,3 -2,3 -0,5 -1,2 -4,3
Avskrivningar, goodwill -1,6 -2,8 -0,8 -1,4 -5,7

Rörelseresultat  -7,7 -5,0 -5,7 -3,7 -3,9
 

Resultat (EBITA), före goodwillavskrivningar och 
jämförelsestörande poster, mkr -6,1 -2,2 -4,9 -2,3 1,8
Marginal (EBITA) % -5,8 -2,0 -9,7 -4,2 0,8
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Koncernens resultaträkning i sammandrag, mkr (exklusive RKS)  
 

jan- jun  
2004

jan-jun  
2003

apr-jun  
2004 

apr-jun 
2003 

jan-dec 
2003

Nettoomsättning 391,9 385,6 199,6 191,8 737,3
Rörelsens kostnader -365,8 -381,9 -189,3 -191,8 -735,5
Avskrivningar, exkl. goodwill -8,8 -5,9 -4,5 -2,9 -13,2
Avskrivningar, goodwill -15,7 -15,0 -7,8 -7,7 -30,1
Jämförelsestörande poster *) - - - - -11,6

Rörelseresultat  1,6 -17,2 -2,0 -10,6 -53,1
Rörelsemarginal, % 0,4 -4,5 -1,0 -5,5 -7,2
Resultat från finansiella investeringar -2,4 -5,3 -1,4 -2,0 -9,2

Resultat efter finansiella poster -0,8 -22,5 -3,4 -12,6 -62,3
Vinstmarginal, % -0,2 -5,8 -1,7 -6,5 -8,4
Minoritetens andel -1,2 -0,4 -0,7 0,1 -2,3
Skatt -6,9 1,1 -1,5 0,4 2,2

Periodens resultat -8,9 -21,9 -5,6 -12,1 -62,4
 
Genomsnittligt antal aktier 69 420 458 28 332 322 72 277 344 37 734 362 45 819 223
Resultat per aktie  -0,13 -0,77 -0,08 -0,32 -1,36
Resultat per aktie exkl. goodwillavskrivningar 0,25 -0,24 0,03 -0,11 -0,70

 

Resultat (EBITA), före goodwillavskrivningar och 
jämförelsestörande poster, mkr 17,3 -2,2 5,8 -2,8 -11,4
Marginal (EBITA) % 4,4 -0,6 2,9 -1,5 -1,5
*) Föregående år avsåg jämförelsestörande poster nedskrivning av goodwill och avsättningar vid avveckling av 

strategiverksamhet samt likvidation av bolag.  
 

Koncernens balansräkning i sammandrag, mkr    
 2004-06-30*) 2003-06-30 2003-12-31
Tillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar 228,4 220,1 215,3
Materiella anläggningstillgångar 17,3 22,9 19,3
Finansiella anläggningstillgångar, icke räntebärande 44,2 21,7 24,9
Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 21,5 - -
Omsättningstillgångar  239,9 203,5 184,9
Likvida medel (kassa och banktillgodohavanden) 27,5 10,3 14,9
S:a tillgångar  578,8 478,5 459,3

Eget kapital och skulder  
Eget kapital 234,3 157,4 159,5
Minoritetens andel i eget kapital 5,4 2,4 4,2
Avsättningar 32,0 8,8 8,5
Långfristiga skulder, räntebärande 0,0 0,0 0,0
Långfristiga skulder, icke räntebärande 6,4 - 6,4
Kortfristiga skulder, räntebärande  111,2 135,9 110,1
Kortfristiga skulder, icke räntebärande  189,4 174,0 170,6
S:a skulder och eget kapital 578,8 478,5 459,3
*) RKS balansräkning är konsoliderad per 30 juni 2004 .  

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag, mkr   
 jan- jun 2004 jan- jun 2003 jan-dec 2003
Kassaflöde från rörelsen  23,6 -1,5 -6,0
Förändring av rörelsekapital  -1,2 10,1 10,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten 22,4 8,6 4,9
Investeringsverksamheten -87,2 -17,4 -44,8
Finansieringsverksamheten  77,3 3,0 38,7
Förändring av likvida medel 12,6 -5,8 -1,1
 

Koncernens förändring i eget kapital, mkr 
 jan- jun 2004 jan- jun 2003 jan-dec 2003
Belopp vid årets ingång 159,5 82,2 82,2
Nyemission 83,5 97,2 139,5
Omräkningsdifferens  0,2 -0,1 0,2
Årets resultat -8,9 -21,9 -62,4
Belopp vid periodens utgång 234,3 157,4 159,5
 

Sigma AB (publ) delårsrapport Q2-04  6(8) 



    

Nyckeltal Sigmakoncernen   
 

2004-06-30 2003-06-30 2003-12-31
Antal anställda vid periodens slut 858 760 691
Antal anställda, medeltal 673 772 744
Nettoomsättning per anställd, kkr.  584 499 992
Förädlingsvärde per anställd 396 346 665

Avkastning operativt kapital, % 0,5 -6,4 -20,8
Avkastning sysselsatt kapital, % 0,8 -6,0 -19,8
Avkastning eget kapital, % -3,9 -17,9 -49,7
Räntebärande nettoskuld 50,1 125,3 95,3
Nettoskuldsättningsgrad, % 21,4 79,6 59,7
Kassalikviditet, ggr (checkkredit klassad som lång skuld) 1,4 0, 9 1,2
Soliditet, % 41,4 33,4 35,7

Bruttomarginal, % 6,7 0,9 0,3
EBITA % (före jämförelsestörande poster) 4,4 -0,6 -1,5
Rörelsemarginal, % 0,4 -4,5 -7,2
Vinstmarginal, % -0,2 -5,8 -8,4

Antal aktier vid periodens slut 83 704 885 56 790 846 66 563 573
Antal aktier medeltal 69 420 458 28 332 322 45 819 223
Resultat per aktie efter full skatt, kr  -0,13 -0,77 -1,36
Resultat per aktie efter full skatt, exkl. goodwillavskrivning 0,25 -0,24 -0,70
Eget kapital per aktie, kr   2,80 2,77 2,40
 

Kvartalsvis utveckling 
 2001 2002 2003 2004 

 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 

Omsättning, mkr 375 346 294 390 316 316 249 234 194 192 153 199 192 200   
Resultat EBITA*, 
mkr 24,4 -10,7 -24,3 2,6 -4,9 -6,4 1,0 11,1 0,6 -2,8 -9,3 0,1 11,5 5,8   

Antal arbetsdagar, ca 63,5 59,0 65,0 62,0 62,0 60,0 66,0 61,0 63,0 59,0 66,0 62,0 63,0 60,0 66,0 64,0 
Antal anställda vid 
periodens slut 1288 1308 1302 1236 1141 1091 873 802 780 760 735 691 671 858   
* Resultat före goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster 
 
Redovisningsprinciper 
I bokslutskommunikén har samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder använts som i den senaste 
årsredovisningen med de kompletteringar som beskrivs nedan. Delårsrapporten har upprättats i enlighet med 
Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden.  

Några nya principer har inte tillkommit under innevarande år.  

De nya redovisningsprinciper som kommer att tillämpas från 2005 omfattande IFRS, International Financial 
Reporting Standard kommer att innebära att jämförelsetalen för 2004 kommer att omräknas. Påverkan på 
redovisningen i Sigma kommer att ske genom att avskrivningar på goodwill slopas. Något som kommer att 
påverka årets nettoresultat positivt väsentligt. Påverkan kan också komma att ske genom ändrad princip 
avseende pensionsåtaganden. Denna ändring kan inte värderas i dagsläget då försäkringsgivaren ej kan 
lämna information ännu vilket de kommer att kunna göra i slutet av året. 
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Kommande rapporttillfällen 
- Delårsrapport, 9 mån (Q3) 2004 27 oktober, 2004 
- Bokslutskommuniké, 12 mån (Q4) 2004 11 februari, 2005  

 
Göteborg den 20 augusti 2004 
 
Sigma AB (publ) 
(Org. nr 556347-5440) 
 
  
Styrelsen 
 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
 
Rapporten kan rekvireras från bolaget eller hämtas på Sigmas hemsida www.sigma.se 
 
För ytterligare information kontakta: 

 
Sune Nilsson, VD, Sigma AB (publ), Tel. 031-335 67 15, mobil 0703-79 15 28,  
e-post: sune.nilsson@sigma.se 
eller Lars Sundqvist, Ekonomichef, Sigma AB (publ), Tel. 031-335 67 16, mobil 0703-79 22 02, 
e-post: lars.sundqvist@sigma.se 
 
Sigma AB (publ) 
Lindholmspiren 9 
417 56 Göteborg 
info@sigma.se 
Tel 031-335 67 00 
Fax 031- 40 32 20 
 
This information is also available in English. 
 
Sigma i korthet  
Sigma levererar IT-lösningar och konsulttjänster till utvecklingsintensiva kunder. Verksamheten utgår ifrån 
entreprenörsdrivna, nischade dotterbolag, vilka organiseras i affärsområdena Business Solutions, IT Solutions och 
Informations Solutions. Koncernen har knappt 900 medarbetare i Sverige och Danmark. Sigma är noterat på 
Stockholmsbörsens O-lista. www.sigma.se 
Business Solutions har tre verksamhetsområden: Affärssystem som erbjuder såväl konsulttjänster som kompletta 
affärssystem och olika e-handelslösningar. Strategi & Kommunikation är verksamma inom strategirådgivning i Sverige och 
Danmark samt kommunikationstjänster inom bl.a. varumärkesprofilering och finansiell information.  
IT Solutions är verksamma inom i huvudsak systemförvaltning och systemutveckling. Tjänsterna omfattar allt från 
förstudier, projektledning, utveckling, förvaltning till integration av IT-system. Området omfattar också Sigmas tjänst för 
affärsorienterad systemförvaltning. Bolagen inom affärsområdet arbetar mycket nära kunden i långa relationer på en lokal 
marknad i Sverige, Danmark. 
Information Solutions huvudverksamhet är Information Design, inriktat på kvalificerade tjänster för att strukturera och 
utveckla användardokumentation, samt utveckla informationslösningar till komplexa produkter och system. Verksamheten 
karaktäriseras av långa funktionsåtaganden. I affärsområdet finns också dokumenthanteringssystemet advantum® . 
Kunderna för advantum® återfinns inom såväl läkemedelsindustrin som försvarsindustrin, vilka har mycket höga krav på sina 
processer för dokumenthantering, utöver mer traditionell verksamhet inom kommuner och övrigt näringsliv. 
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